〔選挙公示〕

第74回日本アレルギー学会学術大会(2025)会長選出について

2022年4月1日

一般社団法人日本アレルギー学会

理事・代議員　各位

一般社団法人日本アレルギー学会

理事長　海老澤　元宏
2025年の第74回学術大会会長選挙は、学術大会規程、学術大会会長選任細則に則り、下記のとおり実施しますのでお知らせします。なお、今回も新型コロナウイルスの感染状況を鑑みて、前回選挙同様に「郵送による選挙」といたします。
被選挙権有資格者には立候補届出要項を同封しています。有資格者で同封の無い場合は、学会事務局へお申し出下さい。

日程（予定）
2022/6/1～2022/6/30
第74回学術大会会長立候補受付
2022/7月
立候補者が不在の場合：理事会にて会長候補推薦
2022/7月下旬
会長候補者公示
2022/9/7　　　　　　　　　　　投票用紙の発送　（投票期間　9月12日～10月3日）
2022/10/7　　　　　　　　　（ 定時社員総会 ）

第74回学術大会会長選挙の開票（郵送による選挙の開票）
選 挙 人： 社員（代議員（理事を含む) )

被選挙人： 理事・代議員で次の各号をすべて満たす者
(1) 役員歴保有者、又は５期以上の代議員歴(含む評議員歴)保有者であること

(2) 学術大会会長に就任した経歴がないこと

(3) 当該学術大会が開催される年の10月末日において、満65歳を超えない者
選挙方法：郵送による選挙とし、第14回社員総会において開票する。
開　　票：社員総会議長が指名する選挙人を立会人として、社員総会会場隣接の場所で行う。

当 選 者：有効投票数の過半数を獲得した者とする。有効投票数の過半数を得票した者がいないときは、得票数の上位２名について再度投票を行い、得票数の多い者を当選者とする。なお得票数が同数の時は、総会議長の抽選により決定する。

第74回学術大会(2025年)会長選挙への立候補について（要項）
　　　　　　　　　　2022年4月1日

学術大会会長被選挙権

有資格者　各位

　　　　 一般社団法人日本アレルギー学会

理事長　海老澤　元宏
2025年の第74回学術大会会長選挙は、学術大会規程、学術大会会長選任細則に則り、立候補制で行います。

被選挙人資格を満たす方で、会長候補者として立候補される方は、所定の用紙にて定められた受付期間内に学会事務局へ届け出て下さい（届出用紙は学会ウェブサイトからダウンロードし、使用できます）。

被選挙人：日本アレルギー学会　代議員(理事含む)で、次の各号をすべて満たす者
(1) 役員歴保有者、又は５期以上の代議員歴(含む評議員歴)保有者であること

(2) 学術大会会長に就任した経歴がないこと

(3) 当該学術大会が開催される年の10月末日において、満65歳を超えない者

立候補受付期間：2022年6月1日(水) ～ 2022年6月30日(木)（必着）
学会ウェブサイト(http://www.jsaweb.jp/）の所定の立候補届出用紙を用い、必要事項を全て記入の上、期日までに日本アレルギー学会「理事会」宛 書留便でお送り下さい。（必ずコピーをお手元に保管して下さい）（手書きは不可とします。 所信は10.5Ｐ、それ以外は12Ｐ明朝体で記入して下さい）

下記届出内容は、立候補者名簿にそのまま写真製版印刷されます。事務局での修正は一切加えませんので、十分ご注意の上ご提出下さい。
１）学術大会会長として学術大会開催に対する所信を800字以内(厳守)にまとめて記載して下さい。

２）履歴書、学会役員履歴

３）理事２名からの推薦書
４）立候補届出受領書は即時発行します。１週間以内に届かない場合は、学会事務局まで至急御連絡下さい。締め切り後即名簿作成に入ります。遅滞なく御連絡下さい。その場合、書留便の控え、立候補届の写しを確認させていただきます。

５）学術大会のプログラム編成・運営について、年1回開催への移行（第64回学術大会より）を期に、学術大会委員会による継続的プログラム、一般演題重視、国際化、学会事務局の運営分担等、学会主導による運営を基本方針としていますことを申し添えます。
6）なお、今回の選挙は第73回会長選挙と同様に、郵送により選挙を行います。
　　このため、8月初旬に立候補者の所信表明の動画を撮影し、9月1日から公開することとしておりますので、その原稿の準備もお願いいたします。（所信表明の動画は「5分」です。）

	第74回日本アレルギー学会学術大会 会長選挙 立候補届

	事務処理欄

（記入不要）

受付日：

受付NO：

ID：

MNO：
	氏　名

	生年月日

	　19　　年　　月　　日

　（　　　　　　　歳）

	所　属

	職名

	履歴書

	学　会

役員歴
	理事

監事

評議員

代議員

	所　信
(800字以内)

提 出 先：　一般社団法人日本アレルギー学会　「理事会」宛
（書留便郵送）〒110-0005　東京都台東区上野1-13-3　ＭＹビル4F

推 薦 書

〔理事２名からの推薦を要する〕

下記の者を第74回日本アレルギー学会学術大会会長候補者に推薦します。

会長候補者氏名

　　　　　　　（所属：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

推薦のことば：

推薦者

一般社団法人日本アレルギー学会
　　　理　事　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印